
از نظر علمی حس می کردید این پایه را داریم که تنه به تنه ی این 
کشورها بزنیم؟  

ــوش و استعداد   از ه
ً
 بــلــه. مـــردم ایـــران مــردمــی هستند کــه واقــعــا

بالایی برخودارند، منتهی شرایطش باید مهیا باشد. حتی کیفیت 
دستگاه های تولید شرکت ما از نمونه های انگلیسی و آمریکایی 
، از لحاظ  بالاتر هستند. با انتقال محصولاتمان به کشورهای دیگر
تکنیکال )فنی( و شرایط و سرعت تولید و کیفیت خروجی محصول، 
آنالیزهای آزمایشگاهی به ما نشان دادنــد که دستگاه تولیدی ما 
نسبت به همان دستگاه و همان ظرفیت که توی انگلیس و آمریکا 
و آلمان هست، خروجی بالاتر و با کیفیت تر و بهتری داشته و کاملاً 
رقابت پذیر است. بخش خدمات دستگاه ها، بخش مهمی در تولید 
ایــن دستگاه ها اســت که گاهی از خرید دستگاه ها مهم تر است. 
 38 نفر نیروی مستقیم و فکر 

ً
شرکت ما با توجه به اینکه حـــدودا

می کنم غیر مستقیم 20 نفر باشد؛ حدو 60 نفر روی هم رفته نیرو دارد، 
متخصصین بسیار زبده و ماهری دارد که می تواند این خدمات را به 

خود مشتری هایمان در آن واحد بدهد. 

از وقتی که ایده به ذهنتان رسید تا زمانی که شرکت تأسیس شد 
و زمانی که دستگاه ها تولید شدند و به فروش رسیدند، چقدر 

طول کشید؟
 2 سال طول کشید که ما بتوانیم این روند را جلو ببریم، نمونه  پایلوت 
ساخته و عیب های آن ها برطرف شود. تیپ های مختلفی از دستگاه 
را ما می سازیم که جی ام پی های  تولید خاص خودشان و پایپینگ و 
وایرینگ  خاص خودشان را دارند؛ در واقع فرایزرها مدل های متفاوت 

و جایگاه ها و قیمت ها و شرایط مختلف تولید را دارند.

ع کردید؟ اول با چند نیرو و چه تخصص هایی شرو
 تیم ما در ابتدا شش نفر بــود که همه متخصص بودند و از دکترا 
تا فوق لیسانس داشتیم؛ از رشته های مکانیک، شیمی، فیزیک، 

تکنولوژی  محروم هستند و آینده ی 
صنعت غذایی به این سمت خواهد 
رفت. باتوجه به آن از دوستانمان هم 
در ایــن زمینه مــشــاوره گرفتیم و کار 
را شروع کردیم. امــروزه شرکت هایی 
کــه بتوانند روی تجهیزات مـــدرن و 
بـــه روز  دنیا فعالیت کنند و شرایط 
ــه روز  و تــولــیــدات و محصولاتشان ب
بــاشــد، محصولاتشان رقابت پذیر 
ــا مــی تــوانــد  ــی ــازار دن ــ هــســتــنــد و در بـ
رقابت کند. همچنین تولید ثروت و 
اشتغال زایی می کند. به همین دلیل 
ما ســراغ ایــن تکنولوژی آمدیم و آن 
را بومی سازی کردیم. تاکنون حدود 
23 عــدد از ایــن دستگاه ها در ایــران 
توسط شرکت ما به سفارش جاهای 
مختلف خصوصی و دولتی تولید و 
نصب شده است و در شرایط بسیار 

خوبی در حال کار هستند. 

چه ظرفیتی را دیدید که فکر کردید 
در ایــران می شود همچین کاری را 

انجام داد؟
 خب اکثر کشورهایی که تولید دارند، 
ــه ســمــت تــکــنــولــوژی بیایند.  بــایــد ب
ــون در بخش دارویــــی، صنایع  مــا چ
تبدیلی ضعیفی داشــتــیــم و داروهـــا 
ــی بـــود، بـــرای اینکه از  ــ معمولاً واردات
خــروج ارز از کشور جلوگیری کنیم و 
شرایط ایده آلی را فراهم نماییم برای 
تــولــیــدات و کــارخــانــه هــای تولیدی را 
تجهیز کنیم، به سمت دست یافتن 
به ایــن تکنولوژی رفتیم و ایــن نوید 
را به دوستان می دهیم که به راحتی 
می توانند صادارت محصولات دارویی 
برای تمام داروها، کپسوله کردنشان 
و تولید قــرص هــا را می توانند انجام 
بدهند و تولید بافت های انسانی و 
تولید خــون و تولید پلاسمای خون 
و دراصـــل نگهداری پلاسمای خون 
و همه ی این ها را داشته باشند که 
ماندگاری بالای 50 سال را دارد و این 
در دنیا در اختیار چند کشور بیشتر 

نیست. 

کشور ما 
هفتمین 
کشوری 

هست که این 
تکنولوژی را 
که در بخش 

پزشکی و 
دارویی و 

غذایی و مواد 
پربیوتیک 

و بافت های 
انسانی و 

خون و خیلی 
چیزهای دیگر 

کاربرد دارد، 
بومی سازی 
کرده است 
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